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Ankom till riksdagens kansli den 18 juni 1943 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
lokaler för vissa v äg förvaltning ar in. m.

(4:e avd.)

I propositionen nr 259 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 14 maj 1943, 
framställt förslag om lokaler för vissa vägförvaltningar m. m.

Byggnadsstyrelsen har i skrivelse den 4 mars 1943 enligt anmodan fram
lagt förslag till lösning av de föreliggande lokalfrågorna för de nya vägför
valtningar, som skola inrättas i samband med förstatligandet av väghåll
ningen på landet.

Till uppförande av en nybyggnad för lantmäterikontoret i Nyköping har 
riksdagen anvisat medel såsom reservationsanslag (B) å tilläggsstat II för 
budgetåret 1940/41. Ett av Kungl. Maj:t godkänt begränsat förslag innebär, 
att byggnaden skulle uppföras i endast en våning med souterrängvåning för 
en kostnad av omkring 135,000 kronor. Om byggnaden förses med en andra 
våning, skulle i denna kunna inredas lokaler för vägförvaltningen för en mer
kostnad av omkring 48,000 kronor. Byggnadsföretaget i dess helhet skulle 
sålunda draga en kostnad av omkring 183,000 kronor. Det beviljade anslaget 
utgör 270,000 kronor. Behovet av mera ändamålsenliga lokaler för lantmä
terikontoret i Nyköping har, enligt vad departementschefen vidare erinrat, 
länge varit aktuellt, men byggnadsföretaget har med hänsyn till rådande 
läge hittills ansetts böra uppskjutas. Med hänsyn till nödvändigheten att 
anskaffa lokaler åt vägförvaltningen, som i lantmäterikontorets byggnad 
skulle kunna för ringa merkostnad erhålla tillfredsställande utrymmen, har 
departementschefen tillstyrkt, att byggnadsföretaget nu igångsättes enligt 
nyss angivna utökade program. Med hänsyn till de anvisade anslagsmedlens 
natur av B-anslag erfordras härför riksdagens medgivande.

För åstadkommande av lämpliga lokaler för vägförvaltningen i Stockholm 
i den kronan tillhöriga fastigheten nr 4 i kvarteret Kungl. Trädgården 
(Blanchebyggnaden vid Hamngatan) erfordras vissa inredningsarbeten, vil
ka kostnadsberäknats till 5,000 kronor. Härför böra, enligt vad departements
chefen framhållit medel äskas såsom tilläggsanslag till förut under allmänna 
fastighetsfonden anvisat anslag för ändringsarbetena i fastigheten. Departe
mentschefen har dock utgått från att här avsedda lokaler, med deras ur 
affärssynpunkt gynnsamma läge, tagas i anspråk för vägförvaltningen endast 
för det fall att andra lämpliga utrymmen icke kunna anskaffas.

Vad angår vägförvaltningen i Mariestad synes enligt departementschefen 
för närvarande enda möjligheten att lösa dess lokalfråga vara att inrymma 
institutionen i en för ändamålet uppförd provisorisk barack. Det härför er
forderliga beloppet har beräknats lill 22,000 kronor.
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Utskottet.

Beträffande övriga väg förvaltningar har departementschefen —- under 
framhållande av vanskligheterna för att i nuvarande läge genom förhyrning 
eller på annat sätt finna lämpliga lokaler för vägförvaltningama — anfört 
bland annat följande.

Såsom förut antytts är det beträffande vissa vägförvaltningar ännu ovisst, 
huruvida avsedd förhyrning kan komma till stånd eller lokaler eljest kunna 
beredas på sätt som ifrågasatts. Med hänsyn härtill anser jag försiktigheten 
bjuda, att möjlighet hålles öppen för Kungl. Majit att, örn så erfordras, ordna 
lokalfrågan på annat sätt, exempelvis genom uppförande av provisorisk ba
rackbyggnad, genom förvärv av mindre fastighet eller dylikt. Jag vill för
orda, att under rubriken Lokaler för vissa vägförvaltningar å sjätte huvud
titeln anvisas ett särskilt anslag, avsett att täcka kostnaderna för samtliga 
åtgärder, vilka kunna ifrågakomma för lokalfrågornas ordnande på annat 
sätt än genom förhyrning, med undantag dock för nyssberörda byggnadsfö
retag i Nyköping och Stockholm. Anslagsbeloppet synes kunna bestämmas 
till 100,000 kronor. Med hänsyn till svårigheten att nu exakt beräkna kost
naderna lärer anslaget böra betecknas såsom förslagsanslag. Ett överskri
dande i större omfattning av anslaget torde icke behöva befaras.

För de nya statliga, länsvis arbetande vägförvaltningar, som skola inrättas 
i samband med förstatligandet av väghållningen på landet, erfordras större 
lokaler än som nu disponeras av de hittillsvarande vägingenjörskontoren 
inom länen. Utskottet har ansett sig böra tillstyrka det förslag till anord
ningar i detta avseende, som i nu förevarande proposition framlagts.

Med tillstyrkande alltså av propositionen hemställer utskottet,
att riksdagen må
a) medgiva, att erforderligt belopp av det till nybyggnad 

för lantmäterikontoret i Nyköping å tilläggsstat II för bud
getåret 1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) å 270,000 
kronor må disponeras för det i statsrådsprotokollet över kom- 
munikationsärenden för den 14 maj 1943 angivna ändamål, 
utan hinder av att läget å arbetsmarknaden för närvarande 
icke motiverar anslagets ianspråktagande,

b) för budgetåret 1943/44 anvisa
1) till Ändringsarbeten i fastigheten nr A i kvarteret Kungl. 

Trädgården i Stockholm å kapitalbudgeten under statens 
allmänna fastighetsfond ett investeringsanslag av 5,000 kro
nor;

2) till Lokaler för vissa vägförvaltningar å driftbudgeten 
under sjätte huvudtiteln ett förslagsanslag av 100,000 kro
nor.

Stockholm den 18 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 227.
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